



על הפרק

החזית המקצועית, הכלכלית והפוליטית

מכנס לכנס, ניתן לומר, כי עברנו בין 2011 ל-2102 את אחת השנים היותר סוערות שהיו לו, לענף החלב. חשוב דווקא להתחיל בהיבטים המקצועיים. ובכן, הייצור בשנה האחרונה הלך וגבר, יחד עם זאת, בעקבות המשבר שהיה והנו כאן, חלה האטה משמעותית בכל התחומים הכלכליים בעולם וגם בארץ. ניתן לומר, כי למרות התחדשות מקצועית והתייעלות מרשימה, חלה נסיגה כלכלית בענף במונחי נטו של הממוצע הכלל ארצי. הנכון הוא כי הנסיגה באה, כאשר ברקע אל מול עמיתינו החקלאים, אנו מזהים בלא מעט מקומות אפילו קריסה (ענף הכנף וענף הפרחים), אך זה אינו מנחם. כדרכינו אנו מצפים תמיד לטוב יותר ויש להניח כי הצמיחה הכלכלית בוא תבוא, על רקע התוצאות המקצועיות המשופרות. בתחום טיפוח עדר הבקר לחלב, נקשרים קשרים טובים ומועילים עם ההולנדים וזאת בהובלת שיאון וההתאחדות. קשרים אלו הובילו לטיוטת הסכם שהעיקרון המנחה בו הוא שיתוף פעולה בייצוא זרמה ובפיתוח שווקים - מבחן גנומי לפרים ישראלים והולנדים. המבחן המשותף יעלה את מהימנות הפרים הצעירים (ללא בנות) לתכונות באינדקס הטיפוח.

בשאלת המזונות, מול מחיר המטרה, ישנו מרוץ מתמיד מי מאחר ומי מקדים להגיב, אך ככלל ניתן לומר, כי מחירי המזונות נמצאים במגמת נסיגה בשנה האחרונה וכך גם מחיר המטרה. בשאלת האיומים הרובצים על הענף, ניתן לומר, כי היה ונשאר האיום הפוליטי של העברת דוח ועדת החלב ושינוי חוק החלב. המאמץ המושקע, בכל רוחב החזית, בטרפוד אימוץ הדוח הוא מאמץ שאינו נותן מנוחה ואף עולה כסף רב. נגזר עלינו מאבק שלא בחרנו ולא האמנו שהוא מגיע בכלל, אבל הוא כבר כאן ולנו אין שום פריבילגיה שלא ליזום ולהיאבק בו. בכנס נציג באופן מפורט מה עשינו בשנה האחרונה לטובת המאבק המשותף. בקרוב נתכנס בירושלים, כל חברי הענף, ללמוד, לדעת, להקשיב וגם קצת לנוח. את כל נעשה זה יחדיו, מאוחדים כנגד האיומים החיצוניים. במישור הפנימי עדיין אנו עוסקים הארגון צירי האספה הכללית לקראת כינוסה ביולי הקרוב. אני תקווה ששנה זו תהיה שנת מפנה הן מול האיומים החיצוניים והן בהעמדת מוסדות חוקיים ומוסכמים להתאחדות פנימה.

יעקב בכר
מזכיר התאחדות מגדלי בקר

הרפתנים פשטו על בתי שרי הממשלה עם מוצרי חלב ישראלי ומסר ברור - אל תתנו יד לסגירת מאות רפתות ואיבוד פרנסה כפריפריה הרחוקה! אתר האיחוד החקלאי - 20.6.2012

מוצרי חלב תוצרת הארץ: גבינה לבנה, קוטג', שמנת, אשל ושקית חלב. כאמור, את המוצרים שלחו רפתני ישראל, בצירוף מכתב הקורא לשרים להתנגד להצעת ההחלטה בעניין המלצות ועדת קדמי למשק החלב, המתוכננת ליום ראשון הקרוב.

לדברי הרפתנים, הם, כמו הצרכנים, נמצאים בתחתית השרשרת הכלכלית ומחירי מוצרי החלב הגבוהים נעוצים בפערי התינוך ואינם אשמתם. זאת משום שענף החלב הינו הענף היחיד במדינה שהינו ברגולציה מלאה, כאשר מכסות החלב לרפתנים, מחיר המטרה (המחיר לרפתן עבור חלב גולמי) ומחיר המזון לפרות, כולם נקבעים ממילא על ידי המדינה, המחיר היחיד המפוקח הוא זה של הרפתנים ולכן לא ברורה המגמה לפגוע דווקא בחוליה זו שבשרשרת. אנו לא מאמינים, כי שרי הממשלה יתנו יד לעוולה כזו בשם הפופוליזם.

הפתעה לשרים: הרפתנים פשטו הבוקר על בתי שרי הממשלה ובידיהם מוצרי חלב תוצרת הארץ ומסר נהיר וברור: דחו המלצות ועדת קדמי ואל תביאו לסגירת 500 רפתות ואיבוד פרנסה לאלפי משפחות בפריפריה הרחוקה!

רפתני ישראל הביאו הבוקר לבתי שרי הממשלה תשורה, מוצרי חלב ישראלי ומכתב אישי שעליו חתום **יעקב בכר**, מנכ"ל התאחדות מגדלי הבקר לחלב, עם מסר ברור, קבלת המלצות ועדת קדמי לנסיגה במחיר המטרה תביא לאסון, סגירת 500 רפתות בפריפריה ואבטלה לאלפי עובדים המתפרנסים מענף הרפת (מובילים, פועלים, וטרינרים ועוד). "אנו קוראים להתנגד להצעת המחליטים בעניין המלצות ועדת קדמי למשק החלב ולהבטיח שמשלוח מוצרי חלב זה לא יהיה הפעם האחרונה שבה תזכה ליהנות ממיטב התוצרת של החלב הישראלי". הרפתנים התגייסו למבצע והעבירו לשרים צידיניות עם מגוון